
 

Note Legali 

Informazioni generali sui prodotti 

Le confezioni regalo e i prodotti illustrati in questa sezione sono descrizioni a 

carattere generale. Per le informazioni complete e dettagliate su composizione, 

elenco completo degli ingredienti, allergeni, modalità di conservazione, valori 

nutrizionali, peso netto, termini minimi di conservazione e qualsiasi altra 

indicazione obbligatoria prevista dalla normativa vigente, si rimanda 

all'etichettatura presente sui singoli prodotti al momento della 

commercializzazione, conforme al Regolamento (UE) n. 1169/2011 relativo 

alla fornitura di informazioni sugli alimenti ai consumatori. 

Denominazioni di origine e indicazioni geografiche 

Alcuni prodotti contenuti nelle confezioni recano o contengono ingredienti 

contraddistinti da Denominazioni di Origine Protetta (DOP) o Indicazioni 

Geografiche Protette (IGP) registrate ai sensi della normativa europea 

(Regolamento UE n. 1151/2012 e successive modifiche). L'utilizzo di tali 

denominazioni è riservato ai prodotti ottenuti in conformità ai rispettivi 

disciplinari di produzione registrati e certificati. L'impiego di denominazioni 

quali "Parmigiano Reggiano DOP" o "Aceto Balsamico di Modena IGP" 

identifica prodotti autentici la cui origine geografica e le cui caratteristiche 

qualitative sono garantite e tutelate dalla normativa europea. 

Destinazione delle informazioni 

Le informazioni contenute in questa sezione sono destinate esclusivamente a 

clienti istituzionali e professionali. Il sito non effettua vendita diretta a 

consumatori finali. Per l'acquisto al dettaglio e per ricevere informazioni 

complete destinate ai consumatori finali, si prega di rivolgersi ai punti vendita 

autorizzati o ai distributori di fiducia. 

Aggiornamenti e modifiche 

Le composizioni delle confezioni regalo, le combinazioni di prodotti e i 

formati possono essere soggetti a variazioni e aggiornamenti. Giuliano Tartufi 

si riserva il diritto di modificare la selezione dei prodotti contenuti nelle 

confezioni, i formati di confezionamento e le caratteristiche del packaging 

senza obbligo di preavviso, fermo restando il mantenimento degli standard 

qualitativi distintivi del marchio. 

Allergeni 



I prodotti possono contenere o essere stati prodotti in stabilimenti che 

trattano allergeni alimentari quali cereali contenenti glutine, latte e derivati, 

frutta a guscio, sedano, soia, senape e altri ingredienti potenzialmente 

allergenici. Per l'elenco completo e aggiornato degli allergeni presenti in 

ciascun prodotto, consultare l'etichettatura specifica o contattare direttamente 

l'azienda. 

Disponibilità e condizioni di fornitura 

La disponibilità delle confezioni regalo, i quantitativi minimi ordinabili, i tempi 

di consegna e le condizioni economiche sono concordati direttamente con i 

clienti istituzionali. Per ricevere schede tecniche dettagliate, listini riservati e 

condizioni contrattuali, è necessario contattare l'ufficio commerciale. 

Riferimenti normativi 

I prodotti Giuliano Tartufi sono conformi alle normative alimentari vigenti 

nell'Unione Europea, con particolare riferimento a: 

• Regolamento (UE) n. 1169/2011 (informazioni ai consumatori) 

• Regolamento (CE) n. 852/2004 (igiene dei prodotti alimentari) 

• Regolamento (UE) n. 1151/2012 (regimi di qualità DOP/IGP) 

• Regolamento UE 853/2004 

• D.Lgs. 231/2017 (disciplina sanzionatoria per violazione del Reg. UE 

1169/2011) 

 

 

Le presenti note legali hanno carattere informativo generale e non sostituiscono la 

consultazione della documentazione tecnica completa e dell'etichettatura obbligatoria dei 

prodotti. 

 


